
平成２８年９月２８日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001581 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時10分

利賀グラウンドバックネット改修工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成28年 9月29日　から　平成28年12月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸1         \2,285,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄2         \2,275,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史3         \2,283,000                   

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司4         \2,270,000                                     落札

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起5         \2,280,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司

（２）落札額 （税抜）         \2,270,000

（税込）         \2,451,600 うち消費税相当額           \181,600

（３）予定価格 （税抜）         \2,290,000

（税込）         \2,473,200 うち消費税相当額           \183,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001561 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時15分

椿ヶ丘団地瓦屋根修繕工事
件名

施行場所 南砺市　池尻　地内

期間 平成28年 9月29日　から　平成28年11月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \1,520,000                                     落札

柴田瓦工事　代表取締役　柴田　昌尚2                   辞退

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄3         \1,550,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \1,540,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一5         \1,538,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）         \1,520,000

（税込）         \1,641,600 うち消費税相当額           \121,600

（３）予定価格 （税抜）         \1,555,000

（税込）         \1,679,400 うち消費税相当額           \124,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001569 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時20分

社会資本整備総合交付金事業　福野地域消雪監視装置設置工事
件名

施行場所 南砺市　苗島　地内ほか

期間 平成28年 9月29日　から　平成28年12月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之1         \7,530,000                                     落札

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \7,690,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \7,635,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男4         \7,600,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔5         \7,595,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

6         \7,550,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之

（２）落札額 （税抜）         \7,530,000

（税込）         \8,132,400 うち消費税相当額           \602,400

（３）予定価格 （税抜）         \7,692,000

（税込）         \8,307,360 うち消費税相当額           \615,360

（４）         \6,922,800低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,476,624 うち消費税相当額           \553,824

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001576 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時25分

宮後地内配水管敷設替工事
件名

施行場所 南砺市　宮後　地内

期間 平成28年 9月29日　から　平成28年12月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \6,050,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \6,030,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \6,120,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實4         \6,080,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦5         \6,050,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司6         \6,030,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生7         \6,000,000                                     落札

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和8         \6,080,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生

（２）落札額 （税抜）         \6,000,000

（税込）         \6,480,000 うち消費税相当額           \480,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,130,000

（税込）         \6,620,400 うち消費税相当額           \490,400

（４）         \5,350,980低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,779,058 うち消費税相当額           \428,078

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001604 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時30分

公共下水道事業　福光地内下水道管路施設補修工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成28年 9月29日　から　平成29年 1月13日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司1        \16,400,000                                     落札

日本環境クリーン㈱　代表取締役　木下　裕二2        \16,490,000                   

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）        \16,400,000

（税込）        \17,712,000 うち消費税相当額         \1,312,000

（３）予定価格 （税抜）        \16,600,000

（税込）        \17,928,000 うち消費税相当額         \1,328,000

（４）        \14,940,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \16,135,200 うち消費税相当額         \1,195,200

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001609 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時35分

世界遺産おもてなしＦｒｅｅＷｉ－Ｆｉ整備工事
件名

施行場所 南砺市　相倉・菅沼　地内

期間 平成28年 9月28日　から　平成29年 2月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

ＮＴＴビジネスソリューションズ㈱　北陸支店
富山営業所　所長　大辻　隆二

1         \6,300,000                                     落札

日本エレクトロニクスサービス㈱　代表取締役
　成川　和彦

2         \6,453,000                   

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ＮＴＴビジネスソリューションズ㈱　北陸支店富山営業所　所長　大辻　隆二

（２）落札額 （税抜）         \6,300,000

（税込）         \6,804,000 うち消費税相当額           \504,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,170,000

（税込）         \7,743,600 うち消費税相当額           \573,600

（４）         \6,453,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,969,240 うち消費税相当額           \516,240

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001559 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時40分

下吉江工業用地造成事業測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　下吉江　地内

履行期限 平成28年 9月29日　から　平成29年 1月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \5,100,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \5,100,000                   

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹3         \5,070,000                   

建設技研コンサルタンツ㈱　南砺支店　支店長
　安田　健一

4         \5,190,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男5         \5,070,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏6         \5,100,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二7         \5,000,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二

（２）落札額 （税抜）         \5,000,000

（税込）         \5,400,000 うち消費税相当額           \400,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,200,000

（税込）         \5,616,000 うち消費税相当額           \416,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001599 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時45分

社会資本整備総合交付金事業　市道苗島安清線道路詳細設計その１業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　八塚・野原　地内

履行期限 平成28年 9月29日　から　平成29年 3月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹1        \13,500,000                   

㈱建技　南砺支店　支店長　橋詰　哲也2        \13,600,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3        \13,700,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4        \13,200,000                                     落札

㈱中央設計技術研究所　南砺事務所　所長　前
川　文彦

5        \13,500,000                   

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　土
谷　秀三

6        \13,700,000                   

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣7        \13,600,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）        \13,200,000

（税込）        \14,256,000 うち消費税相当額         \1,056,000

（３）予定価格 （税抜）        \13,800,000

（税込）        \14,904,000 うち消費税相当額         \1,104,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001588 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時50分

城端地域ほかロータリ除雪車車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　城端　地域ほか

履行期限 平成28年 5月18日　から　平成28年11月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　中日本支社
富山支店砺波営業所　所長　向野　修一

1        \10,000,000                   

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2        \10,000,000                   

㈱三越　代表取締役社長　古城　一郎3                   辞退

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

4         \9,850,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作5         \9,720,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作

（２）落札額 （税抜）         \9,720,000

（税込）        \10,497,600 うち消費税相当額           \777,600

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001575 入札日時 平成28年 9月28日　　午前09時55分

井波在宅介護支援センター活動車両購入
件名

納入場所 地域包括医療ケア部井波在宅介護支援センター

納入期限 平成28年11月15日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1                   辞退

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦2           \995,000           \990,000                   辞退

㈲稲垣自動車　代表取締役　本間　龍信3                   欠席

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏4         \1,085,000                                     辞退

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進5         \1,057,000                                     辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

該当者無し

（２）落札額 （税抜）                 \0

（税込）                 \0 うち消費税相当額                 \0

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

10

不調

最低入札価格業者・石黒自動車工業㈱と別途協議し、988,000円（税抜）にて契約 



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016001603 入札日時 平成28年 9月28日　　午前10時00分

訪問看護ステーション活動用車両購入
件名

納入場所 南砺市訪問看護ステーション

納入期限 平成28年10月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1                   辞退

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦2           \955,000                   

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠
和

3           \888,000                                     落札

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏4         \1,040,000                   

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進5         \1,057,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠和

（２）落札額 （税抜）           \888,000

（税込）           \959,040 うち消費税相当額            \71,040

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

非公開

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

11



平成２８年９月２８日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

6

57,900,000
3

7

4

5

上坂建設㈱

㈱福光組

3

57,850,000

笹嶋工業㈱

2

57,800,000

57,800,000

円

57,950,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

110.00

円

110.00

1.8982

請 負
対 象 額

110.00

4
2

1

摘　要

1
62,424,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 小坂　地内

平成２９年 ３ 月２４日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道舘市野沢線東広
橋下部工護岸復旧工事

第2016001590号建設課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前　９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２８年 ９ 月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

55,484,021 51,374,094

円

62,640,000 58,000,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

1.8998

107.50

110.00

1.9025

1.8772

1.9031

1.8583

落札

1.8871

108.50

109.17

6

5

㈱丸泉

㈱森組

立野原建設・松本建材経常共同企業
体

得能建設工業㈱

57,820,000

7
57,850,000

12



総合評価方式工事

6

4

5

㈱北川電機商会

前川電設㈱

3

64,000,000

笹嶋工業㈱

6

63,300,000

63,500,000

円

63,000,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

110.00

1.7460

請 負
対 象 額

109.09

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 梅野　地内

平成２９年 ３ 月１５日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

公立南砺中央病院太陽光発電設備設置工事

第2016001594号エコビレッジ推進課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前　９時０５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２８年 ９ 月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

62,382,960 57,762,000

円

69,314,400 64,180,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

108.18

107.27

1.6893

1.7090

1.7180

1.7090

落札
68,040,000

1.7045

108.18

109.09

3

5

㈲松田電機店

㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

63,500,000

3
63,300,000

13


